
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XVII N°048 1FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2025 

• 

FSC 

MISTO 
Papal pradtrJelo 
a pada de fOfileS 

reapanaivais 

,FSC'e128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação torna público que no próximo dia 23 de 
abril de 2025, às 10h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando a Concorrência Eletrônica n°001/2025.01, ctijulkStMuA . 
é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria e consultoria administrativa nos processos de contrata Npublica, 'V/,-N
contemplando acompanhamento das fases preparatória (planejamento), seleção do fornecedor (licitação) e execuções contratuais previst a nova "../ .0 
de licitações junto as Unidades Administrativas do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se no site da plataforma que promovera ertame 
endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes,tce,ce.gov.br. Uruburetama, 11 de março de 2025. Elinaldo Dutra - Agente de Cont pe.. No 

o o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato N° 2025.02.25.03 - Processfriginário: t/ 
Pregão Eletrônico N° 2024.12.18.01/PE/PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipa 419,esino, 
junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada: N.O.R.T.E Comercid tçpap O - 
ME, CNPJ no 50.706.360/0001-81 - Valor: R$ 1.329.831,00 (um milhão trezentos e vinte e nove mil oitocentos e trinta e um reais) — Data da Assinatura 
do Contrato: 25/02/2025 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso 1, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Francisco Lopes Ferreira 
(Contratante); Aécio Nogueira Vasconcelos Junior (Contratada). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2025.03.11.01/PE. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios que irão compor cestas básicas, destinadas a distribuição gratuita às famílias em situação temporária de vulnerabilidade social, através da 
Secretaria de Proteção Social e do Trabalho, do Município de Mauriti-CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/03/2025 
às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Pregoeira no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n" - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 11 de março de 2025. Iarinda Franca de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° PE 04/2025-GM/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para a 
merenda escolar, e para as demais Secretarias, o sistema receberá o cadastro das propostas até 27 de março de 2025, às 08:25h, abertura e classificação às 
08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbinnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de março de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° PE 02/2025-SECIPS/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit cesta básica, junto a 
Secretaria de Cidadania e Promoção Social, o sistema receberá o cadastro das propostas até 27 de março de 2025, às 13:25h, abertura e classificação às 
13:30h, disputa de lances a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de março de 2025. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEIS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° PE015/2025-SAS — A Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do seu Pregoeiro, toma público que realizará às 08h30min, do dia 27 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N° PE015/2025-SAS. Objeto: Aquisição de material de consumo para composição de kits natalidade 
para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Crateús-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e httm://www.crateus.ce.gov.br/. Mais 
informações no Endereço: Avenida Edilberto Frota, N° 1821, Planalto. Crateús-CE, 07 de Março de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques — Pregoeiro. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P341359/2024 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE25001 - SMS (SRP) (LICITANET N° 011/2025) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/03/2025 às 09h 
(Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica 
VII (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 
3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Março de 2025. A Pregoeira — Maria Augusta Silveira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Pregoeiro — Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMPF.01.270225.PE.SESA — Objeto: 
Aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Pires Ferreira/CE — Data de Abertura: 25/03/2025 —Horário: 09H00M — Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnoloula, 
com.br 1 httos://www.piresferreira.ce.uov.br 1 https://licitacoes.tce.ce.eov.br 1 https://onco.2ov.br — Link de Realização dos Lances: https://comnras. 
rn2 n.br — Agente de Contratação/Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 2025.03.11.1, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento da frota de veículos e máquinas 
pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Ipaumiritn/CE. Abertura: 28 de março de 2025, a partir das 9h00min. Início de acolhimento 
das propostas: 13 de março de 2025, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, 
licitacaoipaumirimce.com.br, pncp.gov.br e ipaumirim.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 11 
de março de 2025. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Pregoeiro Oficial. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adjudicação e Homologação da Concorrência Eletrônica N° 2024.06.07.02/CE. A 
Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é 
a Construção de duas Unidades Básicas de Saúde — Porte I, nos bairros Serrinha e Centro, no Município de Mauriti/CE, através do procedimento licitatório 
na modalidade Concorrência N° 2024.06.07.02/CE, vem Adjudicar e Homologar o presente processo em favor da seguinte licitante: Construtora Exito 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.147.269/0001-93. Valor total de R$ 3.462.607,48 (três milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sete 
reais e quarenta e oito centavos). Mauriti/CE, 10 de março de 2025. Maria Evânia Sousa Furtado - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Secretaria de Educação e Desporto torna público que o Pregão Eletrônico N°042/2024 - SRP, 
cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do município de Paraipaba/CE, foi Revogada, por determinação desta Secretaria. A íntegra do Termo de Revogação poderá ser 
adquirida na Comissão de Contratações, ou em meio eletrônico nos sies: Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/), e no sie do Município (www.paraipaba.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@paraipaba.ce.gov.). Paraipaba/CE, 11/03/2024. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Retificação do Aviso de Licitação - Pregão n" 013/2025 - PESRP. A Prefeitura Municipal 

de Pedra Branca/Ce, toma público a retificação das publicação do dia 11/03/2025 nos Jornais - Diário de Grande Circulação (O Povo); e Diário Oficial do 
Estado - DOE; Onde no endereço eletrônico onde lê-se: https://compras.gov.br, leia-se: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pedro Amaro Nunes — 
Pregoeiro. Pedra Branca - CE em 11 de Março de 2025. 


